
56
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 13 de Julho de 2021.

Resumo da Ordem de Fornecimento nº 
051/2021

Processo nº 2021-PNSN6

Contratante: Secretaria de Agricultura, Abasteci-
mento, Aquicultura e Pesca.

Contratada: Latec Engenharia Ltda.

Objeto: Fornecimento, transporte e instalação de 2 
vigas pré-moldadas de CL 45 vão de 9,00 metros, 
com 18,00 metros de guarda corpo e 2 placas 
SEAG de 0,80x1,20 metros e 3 vigas pré-moldadas 
de CL 45 vão de 7,00 metros, com 14,00 metros 
de guarda corpo e 2 placas SEAG de 0,80x1,20 
metros para subsidiar a construção de ponte no 
Município de Muqui.

Valor total: R$ 132.351,23.

Dotação orçamentária: Ação: 
31.101.20.608.0038.3364 - Elemento despesa: 
4.4.90.32.53.

Vitória, ES, 12/07/2021.

RODRIGO VACCARI DOS REIS
Subsecretário de Estado de Infraestrutura Rural

Protocolo 685854

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGOS SEAG Nº 0111/2021 - PROCESSO 
SEAG Nº: 2020-98MC8.
DOADOR: A Secretaria da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG, CNPJ/
MF: 27.080.555/0001-47.
DONATÁRIO: Município de Venda Nova do 
Imigrante, CNPJ/MF: 31.723.497/0001-08.
OBJETO: 01 (uma) Retroescavadeira 3C 4x4, Placa: 
RQT-3J31.

Vitória, 09 de julho de 2021
Paulo Roberto Foletto Secretário de Estado da 
Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca.

Protocolo 685989

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGOS SEAG Nº 0112/2021 - PROCESSO 
SEAG Nº: 2020-KZVTF.
DOADOR: A Secretaria da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG, CNPJ/
MF: 27.080.555/0001-47.
DONATÁRIO: Município de Águia Branca, CNPJ/MF: 
31.796.584/0001-87.
OBJETO: 01 (uma) Retroescavadeira 3C 4x4, Placa: 
RQT-3J29.

Vitória, 12 de julho de 2021
Paulo Roberto Foletto Secretário de Estado da 
Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca.

Protocolo 685990

RESUMO DO CONTRATO DE DOAÇÃO COM 
ENCARGOS SEAG Nº 0113/2021 - PROCESSO 
SEAG Nº: 2020-N2PXZ.
DOADOR: A Secretaria da Agricultura, 
Abastecimento, Aquicultura e Pesca - SEAG, CNPJ/
MF: 27.080.555/0001-47.

DONATÁRIO: Município de Apiacá, CNPJ/MF: 
27.165.604/0001-44.
OBJETO: 01 (uma) Retroescavadeira 3C 4x4, Placa: 
RQT-4I09.

Vitória, 12 de julho de 2021
Paulo Roberto Foletto Secretário de Estado da 
Agricultura, Abastecimento, Aquicultura e Pesca.

Protocolo 685991

Instituto Capixaba de Pesquisa, Assistência Técnica e 
Extensão Rural  - INCAPER -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N° 025-P, de 12 de 
julho de 2021
Institui a Comissão Local da Rede Qualivida no 
âmbito do Incaper
O Diretor-Presidente do Instituto Capixaba 
de Pesquisa, Assistência Técnica e Extensão 
Rural - Incaper, Autarquia Estadual, no uso das 
atribuições que lhe confere o Art. 11 da LC 194, de 
04/12/2000,
Considerando que o inciso VI, do Artigo 1º e o Artigo 
63, da Lei Complementar nº 637/2012 definem 
Qualidade de Vida e Saúde Ocupacional como um 
dos pilares da Política de Gestão de Pessoas dos 
Servidores Públicos do Poder Executivo do Estado do 
Espírito Santo;
Considerando as disposições do Decreto nº 4895-R, 
em 07 de junho de 2021, que instituiu a Rede da 
Qualidade de Vida no Trabalho no âmbito do Poder 
Executivo Estadual - Rede Qualivida.
RESOLVE:
Art. 1° Instituir no âmbito do Incaper, a Comissão 
Local da Rede Qualivida com o objetivo de criar, 
planejar, desenvolver e avaliar a agenda interna de 
qualidade de vida no trabalho.
Art. 2° Designar os servidores abaixo relacionados a 
constituírem a Comissão Local Qualivida no Incaper, 
sob a coordenação do primeiro:
Janaina Odhara Oliveira (Nº Funcional 3357236) - 
Coordenação
Nivea Dalmaschio Daltoé (Nº Funcional 3301010)
Rafaela Silva Lima Fuentes (Nº Funcional 3278409)
Merielem Frasson da Silva (Nº Funcional 3364569)
Claudistone Pereira da Rocha (Nº Funcional 3139190)
Abel Lopes Costa (Nº Funcional 3386481)
Fabiano Lopes Henriques (Nº Funcional 3096378)
Everton Soares da Silva (Nº Funcional 3398676)
Art. 3° Todas as lideranças deverão apoiar as 
atividades da Comissão Local da Rede Qualivida, 
viabilizando a execução das atividades em 
planejamento conjunto.
Art. 4° Esta Instrução de Serviço entra em vigor a 
partir da data de sua publicação.

ABRAÃO CARLOS VERDIN FILHO
Diretor-Presidente respondendo conforme

Decreto nº 974-S/2021 publicado em 12/05/2021
Protocolo 685903

EXTRATO DO CONTRATO DE COOPERAÇÃO 
TÉCNICA Nº 081/2021
Contratante: Instituto Capixaba de Pesquisa, 
Assistência Técnica e Extensão Rural - INCAPER
Processo Nº: 2021-P4VD0
Município: Prefeitura Municipal de Venda Nova do 
Imigrante/ES
CNPJ: 31.723.497/0001-08

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 12 de Julho de 2021 às 22:25:40
Código de Autenticação: 3d272afb


